Bahasa Arab saat itu bahkan bisa dikatakan telah hancur dihadapan bahasa resmi, Turki. Meski namanya zaman kemunduran, namun tidak sedikit para sastrawan ternama muncul pada masa ini.

Adapun tokoh sastra arab pada fase kemunduran, antara lain yaitu;

1. As-Syab al-Zharif (1263-1289 M/661-688 H).

Beliau adalah Muhammad bin Sulaiman. beliau lahir di kota Syam dan wafat pada usia muda. Bapaknya adalah 'Afifuddinal Tilmisani seorang penyair agung. Ia menyairkan syair yang mendesir, syairnya berupa gurauan yang halus, dan menyukai dengan keindahan makna. Ia memiliki kumpulan syair yang diterbitkan berkali-kali di Beirut dan Mesir.

2. Al-Bushairi (1212-1296 M/608-696 H).

Syarifuddin Muhammad bin Said lahir di Bedlash Mesir kemudian pindah ke Bushair dan wafat di Iskandariah. Memiliki keahlian dalam menulis dan dalam bidang sastra. Karyanya yaitu al-Burdah al-Syahirah yang merupakan pujian terhadap Muhammad yang terdiri dari 162 bait yang ditiru, ditafsirkan berulang-ulang dan diterjemahkan kedalam bahasa Hindi, Persia, Turki, Albania, Prancis dan Inggris.

3. Abi al-Warisi (1289-1348 M/689-749 H).

Dia adalah Zainuddin Umar. beliau ahli dalam bidang sastra, nahwu, lughah, sejarah dan fiqh. Beliau memiliki banyak karya di antaranya dalam bidang sejarah dan nahwu dan juga mempunyai karya berupa sekumpulan puisi. Buku puisinya diterbitkan di al-astanah pada tahun 1300 H dan ia mempunyai qasidah yang disebut dengan Lamiah Ibnu al Waridi yang terdiri dari 77 bait.

4. Shofiyuddin al-hali (1278-1349 M/677-750 H).

Dia adalah Abdul Aziz bin Siray beliau dilahirkan di Hillah bagian dari kota Furat kemudian pindah ke Mesir. Beliau wafat di Bagdad dan Beliau memiliki karya sekumpulan puisi yang diterbitkan di Damaskus dan Beirut. karyanya tersebut diberi judul Jami'abwab al-syi'ri al ma'hudah.

5. Abi Nubatah (1287-1366 M/686-768 H).

Beliau adalah Jamaluddin Abu Bakar Al-Qarsyi. Beliau memiliki hubungan dengan Ibnu Nubatah yang merupakan khatib dalam tentara berpedang daulah Hamdani. Beliau dilahirkan dari keluarga yang berilmu dan berdarah sastra. Beliau tumbuh di Mesir kemudian pindah ke kota Damaskus dan diujung hayatnya beliau wafat di